



EUROPEES PARLEMENT

2009 - 2014

Commissie ontwikkelingssamenwerking

2011/0195(COD)

9.5.2012

AMENDEMENTEN 14 - 24

Ontwerpadvies
Isabella Lövin
(PE486.094v02-00)

Voorstel voor een verordening van het Europees Parlement en de Raad inzake het gemeenschappelijk visserijbeleid

Voorstel voor een verordening
(COM(2011)0425 – C7-0198/2011 – 2011/0195(COD))

AM\901438NL.doc

PE489.410v01-00

NL

In verscheidenheid verenigd

NL

AM_Com_LegOpinion

Amendement 14
Maurice Ponga

Voorstel voor een verordening
Overweging 38 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(38 bis) Het gemeenschappelijk visserijbeleid moet aansluiten bij het ontwikkelingsbeleid van de Unie en bijdragen aan de verwezenlijking van de millenniumdoelstellingen voor ontwikkeling;

Or. fr

Amendement 15
Kriton Arsenis

Voorstel voor een verordening
Overweging 41 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(41 bis) Om de samenwerking met de buurlanden en het beheer van gedeelde bestanden te verbeteren, moet de Unie zich inzetten voor de sluiting van samenwerkingsovereenkomsten inzake duurzame visserij met de betrokken landen. In tegenstelling tot duurzamevisserijovereenkomsten zijn deze samenwerkingsovereenkomsten niet bedoeld om visserijrechten te verkrijgen voor EU-vaartuigen, maar om een situatie tot stand te brengen waar de Unie financiering en technische hulp verstrekt in ruil voor de toepassing in het betrokken partnerland van dezelfde of soortgelijke regels inzake duurzaam beheer als in de Unie.

Or. en

Amendement 16
Maurice Ponga

Voorstel voor een verordening
Deel 1 – artikel 4 – alinea 1 – letter f

Door de Commissie voorgestelde tekst

f) samenhang met het geïntegreerd maritiem beleid en met andere beleidsgebieden van de Unie.

Amendement

f) samenhang met het geïntegreerd maritiem beleid en met andere beleidsgebieden van de Unie, **alsook met de internationale verbintenissen van de Unie en haar lidstaten.**

Or. fr

Amendement 17
Isabella Lövin

Voorstel voor een verordening
Deel 4 – artikel 28 – titel

Door de Commissie voorgestelde tekst

Toewijzing van **overdraagbare visserijconcessies**

Amendement

Toewijzing van **vangstmogelijkheden**

Or. en

Amendement 18
Gesine Meissner

Voorstel voor een verordening
Deel 4 – artikel 28 – lid 2

Text proposed by the Commission

2. Elke lidstaat **wijst** op basis van transparante criteria overdraagbare visserijconcessies **toe** voor elk bestand of elke groep bestanden waarvoor overeenkomstig artikel 16

Amendment

2. Elke lidstaat **kan** op basis van transparante criteria overdraagbare visserijconcessies **toewijzen** voor elk bestand of elke groep bestanden waarvoor overeenkomstig artikel 16

vangstmogelijkheden zijn toegewezen, behalve wanneer het vangstmogelijkheden betreft die zijn verkregen in het kader van duurzamevisserijovereenkomsten.

vangstmogelijkheden zijn toegewezen, behalve wanneer het vangstmogelijkheden betreft die zijn verkregen in het kader van duurzamevisserijovereenkomsten.

Or. de

Amendement 19 **Kriton Arsenis**

Voorstel voor een verordening **Deel 7 – artikel 41 – lid 1**

Door de Commissie voorgestelde tekst

1. In met derde landen gesloten duurzamevisserijovereenkomsten wordt een juridisch, economisch **en** ecologisch bestuurskader vastgesteld voor **visserijactiviteiten die** EU-vissersvaartuigen **verrichten** in wateren van derde landen.

Amendement

1. In met derde landen gesloten duurzamevisserijovereenkomsten wordt een juridisch, economisch, ecologisch **en sociaal** bestuurskader vastgesteld voor **de duurzame exploitatie van mariene biologische hulpbronnen door** EU-vissersvaartuigen in wateren van derde landen. **Duurzamevisserijovereenkomsten beantwoorden aan de beginselen, doelstellingen en regels van het gemeenschappelijk visserijbeleid en bevorderen het duurzaam beheer van hulpbronnen in derde landen door de nodige steun te verstrekken voor wetenschappelijk onderzoek, gegevensverzameling, toezicht, controle en bewaking in deze landen.**

Or. en

Amendement 20 **Maurice Ponga**

Voorstel voor een verordening **Deel 7 – artikel 41 – lid 1**

Door de Commissie voorgestelde tekst

1. In met derde landen gesloten duurzamevisserijovereenkomsten wordt een juridisch, economisch en ecologisch

Amendement

1. In met derde landen gesloten duurzamevisserijovereenkomsten wordt een juridisch, economisch, **sociaal** en

bestuurskader vastgesteld voor visserijactiviteiten die EU-vissersvaartuigen verrichten in wateren van derde landen.

ecologisch bestuurskader vastgesteld voor visserijactiviteiten die EU-vissersvaartuigen verrichten in wateren van derde landen. ***De overeenkomsten bevorderen de naleving van de mensenrechten en dragen bij aan de totstandbrenging van duurzame ontwikkeling in derde landen en van een verantwoorde visserij wereldwijd.***

Or. fr

Amendement 21
Kriton Arsenis

Voorstel voor een verordening
Deel 7 – lid 41 – lid 2 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

2 bis. Op het niveau van de Unie wordt toegezien op de activiteiten van EU-vissersvaartuigen die buiten het kader van duurzamevisserijovereenkomsten actief zijn in niet-EU-wateren. Deze vaartuigen dienen dezelfde richtsnoeren in acht te nemen als de vaartuigen die in EU-wateren vissen. Op basis van de informatie die dit toezicht oplevert, worden de bestaande overschotten in de derde landen vastgesteld.

Or. en

Amendement 22
Kriton Arsenis

Voorstel voor een verordening
Deel 7 – artikel 41 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

Artikel 41 bis

Samenwerkingsovereenkomsten inzake duurzame visserij

1. Met het oog op een meer gecoördineerd, samenhangend en duurzaam visserijbeleid in alle gedeelde zeegebieden streeft de Unie ernaar zo snel mogelijk samenwerkingsovereenkomsten inzake duurzame visserij te sluiten met de buurlanden. Deze overeenkomsten voorzien in financiering en technische hulp van de Unie voor de betrokken derde landen. De overeenkomsten worden gesloten in een geest van eerlijke en evenwichtige samenwerking en beogen een eerlijke verdeling van de verantwoordelijkheden tussen de Unie en de partnerlanden.

Or. en

Amendement 23
Isabella Lövin

Voorstel voor een verordening
Deel 7 – lid 42 – lid 1 – letter a

Door de Commissie voorgestelde tekst

a) een deel van de kosten van de toegang tot de visserijhulpbronnen in wateren van derde landen te dragen;

Amendement

a) een deel van de kosten van de toegang tot de visserijhulpbronnen in wateren van derde landen te dragen, ***waarbij de begunstigen van de toegang een progressief oplopend deel van de kosten dragen;***

Or. en

Amendement 24
Maurice Ponga

Voorstel voor een verordening
Deel 7 – artikel 42 – lid 1 – letter b

Door de Commissie voorgestelde tekst

b) het bestuurskader in te voeren, onder meer op het gebied van ontwikkeling en onderhoud van de vereiste wetenschappelijke en onderzoeksinstellingen, de capaciteit voor toezicht, controle en bewaking en andere capaciteitsopbouwende elementen die gepaard gaan met de ontwikkeling van een duurzaam visserijbeleid van het betrokken derde land. De financiële steun wordt slechts verleend indien specifieke resultaten worden gehaald.

Amendement

b) het bestuurskader in te voeren, onder meer op het gebied van ontwikkeling en onderhoud van de vereiste wetenschappelijke en onderzoeksinstellingen, de capaciteit voor toezicht, controle en bewaking en andere capaciteitsopbouwende elementen die gepaard gaan met de ontwikkeling van een duurzaam visserijbeleid van het betrokken derde land. De financiële steun wordt slechts verleend indien specifieke resultaten worden gehaald. ***Ze vormt een aanvulling op en sluit aan bij de in het betrokken derde land uitgevoerde ontwikkelingsprojecten en -programma's.***

Or. fr